
PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2024-06-10 įsakymu Nr. Kk-66 

 

KAUNO RAJONO 11–14  METŲ MOKINIŲ KNYGOS PRISTATYMO KONKURSO 

„KNYGA IR KINAS“ NUOSTATAI 

               Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir padaliniai: Babtų, Batniavos, Čekiškės, 

Daugėliškių, Domeikavos, Eigirgalos, Ežerėlio, Ilgakiemio, Kačerginės, Karmėlavos, Kulautuvos, 

Lapių, Linksmakalnio, Liučiūnų, Neveronių, Padauguvos, Pagynės, Panevėžiuko, Piliuonos, 

Ramučių, Raudondvario, Ringaudų, Rokų, Saulėtekio, Sitkūnų, Šlienavos, Užliedžių, 

Vandžiogalos, Vilkijos ir Zapyškio – kviečia Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų 11–14 metų 

mokinius dalyvauti Viktorijos Butautis knygos „Kanarų paslaptis“ pristatymo konkurse „Knyga ir 

kinas“. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1 Šie nuostatai reglamentuoja knygos pristatymo konkurso (toliau – Konkursas) „Knyga ir kinas“ 

tikslą, uždavinius, rengėjus, konkurso organizavimo taisykles, darbų konkursams pateikimo, 

dalyvių vertinimo kriterijus ir apdovanojimo tvarką. 

1.2 Konkursą inicijuoja, koordinuoja ir organizuoja Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 

1.3 Konkurso koordinatorė – Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos kultūrinių renginių 

koordinatorė ir organizatorė Živilė Žukauskienė, tel. (+370 6)1625317, el. p. 

z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt.  

1.4 Už konkurso viešinimą ir dalyvių pritraukimą Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

padaliniuose atsakingos padalinių bibliotekininkės. 

1.5  Informacija apie konkursą skelbiama Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos svetainėje 

https://www.krsvbiblioteka.lt, socialiniuose tinkluose „Facebook“, „Instagram“ – Kauno rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, Garliavos bibliotekos vaikų centras ir atitinkamuose viešosios 

bibliotekos padalinių „Facebook“ socialiniuose tinkluose. 

 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

2. Konkurso tikslas – skatinti domėjimąsi knygų skaitymu ir ugdyti mokinių kūrybines   

kompetencijas. 

2.1. Konkurso uždaviniai: 

 skatinti mokinius skaityti knygą, ugdyti gebėjimą kritiškai ir kūrybiškai ją vertinti; 

 ugdyti mokinių kūrybinę saviraišką ir originalumą; 

 ugdyti gebėjimą susieti literatūrą ir išmaniąsias technologijas; 

mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt
https://www.krsvbiblioteka.lt/


 ugdyti ir puoselėti meilę knygoms ir bibliotekoms. 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

3.1 Konkursas vyks nuo 2024 m. birželio 10 d. iki spalio 31 d. 17.00 val. (imtinai). 

3.2 Registracija į konkursą baigiasi 2024 m. spalio 31d., 17.00 val. 

3.3 Konkurso dalyvių darbų laukiame iki 2024 m. spalio 31 d. 17.00 val. 

3.4 Konkurso laimėtojai bus skelbiami 2024 m. lapkričio 19 d. 

3.5 Konkurse gali dalyvauti Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo vaikų ugdymo 

įstaigų 11–14 metų moksleiviai. 

3.6 Kuriamiems knygos pristatymams taikomi šie reikalavimai: 

  konkurse gali dalyvauti tik pavienės moksleivių grupės, kurias sudaro 3–5 nariai; 

 būtina užpildyti dalyvio registracijos anketą, kurią pildo vienas iš grupės narių 

(https://forms.gle/1HVrLs3vZZ358tQy8 ). Tik teisingai užpildę anketas moksleiviai dalyvauja 

konkurse; 

 pristatymą galima kurti tik remiantis Viktorijos Butautis knyga „Kanarų paslaptis“; 

 Viktorijos Butautis knygos „Kanarų paslaptis“ vaizdo įrašo pristatymas, turi perteikti knygos 

turinį, pagrindinę mintį, esmę, veikėjų charakterius ir kt.; 

 sukurti 4–5 minučių trukmės Viktorijos Butautis knygos „Kanarų paslaptis“ pristatymo vaizdo 

įrašą, kuris perteiktų knygos turinį, pagrindinę mintį, esmę, veikėjų charakterius ir kt.; 

 Konkurso dalyvių knygos pristatymai turi būti originalūs; 

 pastebėjus, kad knygos pristatymai neatitinka konkurso nuostatų, darbai nebus vertinami ir 

apdovanojami; 

 konkursui skirtus darbus galima pateikti šiais būdais: 

 prisegti konkursinį darbą registracijos formoje https://forms.gle/1HVrLs3vZZ358tQy8 ; 

 jeigu kūrybinio knygos pristatymo neišeina atsiųsti naudojantis anksčiau nurodyta nuoroda, 

jį galite USB laikmenoje atnešti į Kauno r. sav. viešąją biblioteką, ar bet kurį bibliotekos padalinį. 

 kūrybinius darbus galima atsiųsti nurodytais būdais arba atnešti į Kauno rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos vaikų centrą ar bet kurį bibliotekos filialą ne vėliau kaip iki 2024 m. spalio 31 

d., 17.00 val. Prie kiekvieno darbo turi būti nurodyti autorių vardai ir pavardės. 

IV. KONKURSUI PATEIKTOS KNYGOS PRISTATYMŲ VERTINIMAS IR 

DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

4.1 Konkursui pateiktos knygos pristatymus vertina Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

sudaryta vertinimo komisija (toliau – Vertinimo komisija): 

https://forms.gle/1HVrLs3vZZ358tQy8
https://forms.gle/1HVrLs3vZZ358tQy8


 Vertinimo komisijos pirmininkė – Virginija Tamašauskienė, vyr. bibliotekininkė, l. e. skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vedėjos pareigas. 

 Vertinimo komisijos nariai: 

Kristina Meilutė -  Kauno r. sav. viešosios bibliotekos edukatorė; 

Vaiva Steponaitienė – vyr. bibliotekininkė vaikų, paauglių informaciniam ir neformaliajam ugdymui; 

4.2 Pagrindiniai darbų vertinimo kriterijai (nuo 1 iki 10 balų): 

Dalyvių 

vardai ir 

pavardės/ 

Komandos 

pavadinimas 

Aiškus, 

informatyvus 

turinio 

atskleidimas 

Teksto ir 

filmo 

dermė 

Originalumas Kokybiškas, 

estetiškas 

atlikimas 

Bendra 

taškų 

suma  

 0-10 0-10 0-5 0-5 0-30 

      

 

4.3 Vertinimo komisija iš atsiųstų darbų atrinks tris knygos pristatymo nugalėtojų komandas, kurių 

nariai bus apdovanoti baigiamajame Konkurso renginyje 2024 m. lapkričio 19 d.  

4.4 Komisijos sprendimu prizinių vietų laimėtojai bus apdovanoti bibliotekos įsteigtais prizais: 

 Pirmos vietos nugalėtojai – bilietais į kiną, bibliotekos firminiais puodeliais bei knygomis;  

 Antros ir trečios vietos nugalėtojai – bibliotekos firminiais puodeliais bei knygomis; 

 Visiems konkurso dalyviams, kurių darbai buvo vertinami ir atitiko konkurso nuostatus – įteikiamos 

padėkos. 

4.5 Visi kūrybinių darbų autoriai bus pakviesti į baigiamąjį renginį 2024 m. lapkričio 19 d. (laikas 

bus tikslinamas nurodytais el. paštų adresais), kurio metu bus pristatyti geriausi mokinių kūrybiniai 

darbai ir paskelbti bei apdovanoti Konkurso laureatai. Renginio nuotraukos ir informacija bus 

paskelbta Kauno rajono savivaldybės svetainėje, Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

interneto svetainėje www.krsvbiblioteka.lt ir socialiniuose tinkluose „Facebook“ bei „Instagram“. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1 Konkurso organizatoriai turi teisę atšaukti arba koreguoti konkurso nuostatus. 

5.2 Konkurso organizatoriai turi teisę dalyvių ir nugalėtojų darbus publikuoti viešai ar naudoti savo 

nuožiūra informaciniais ar edukaciniais tikslais (be autoriaus sutikimo ir kompensacijų). 

5.3 Papildoma informacija teikiama el. p. z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt 

_____________________________ 

 

  

http://www.krsvbiblioteka.lt/
mailto:z.zukauskiene@krsvbiblioteka.lt

